
KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ - školní rok 2024/2025 - 2. kolo

MATURITNÍ OBOR 23-44-L/01 MECHANIK STROJŮ A ZAŘÍZENÍ

podle následujících kritérií:

1. průměrný prospěch za poslední 2 klasifikační období (2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy)

2. pololetí 8. třídy 1. pololetí 9. třídy

Český jazyk a literaturaMatematika

2. přijímací řízení - výsledky jednotné přijímací zkoušky z 1. kola, centrálně zadávané testy 
z předmětů Matematika, Český jazyk a literatura (CERMAT)

Pokud dosáhne více uchazečů stejného počtu bodů, je v pořadí na dané místo upřednostněn 
uchazeč, který bude mít lepší prospěchový průměr, vytvořený ze dvou posledních 
klasifikačních období na základní škole.

• Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří odevzdali společně s 
přihláškou doporučení školského poradenského zařízení, mají časový limit pro konání 
testů prodloužen v souladu s informacemi uvedenými v doporučení.

• Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve 
škole mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost 
podle § 20 odst. 4 školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je 
součástí přijímací zkoušky

• Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb, se na jejich žádost promíjí zkouška 
z českého jazyka (tzn. i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a 
literatury), pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je 
nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří

Celkový počet bodů k přijímacímu řízení je kombinací bodů získaných za výsledky na základní 
škole a za jednotné přijímací zkoušky. Maximální počet získaných bodů celkem = 160.
BODY = ZS + MAT + CJL

85-100
70-84
55-69
40-54
34-39
0-33

1,00-1,80
1.81 -2,20
2,21 -2,80
2.81 -3,00
3,01 -3,30

50 bodů
48 bodů
46 bodů
44 bodů
42 bodů
10 bodů

30 bodů
28 bodů
25 bodů
20 bodů
15 bodů

1,00-1,80
1.81 -2,20
2,21 -2,80
2.81 -3,00
3,01 -3,30

85-100
70-84
55-69
40-54
34-39
0-33

30 bodů
28 bodů
25 bodů
20 bodů
15 bodů

50 bodů
48 bodů
46 bodů
44 bodů
42 bodů
10 bodů

Matematika - počet bodů z centrálně zadávaného testu z MAT, max. 50
Český jazyk a literatura - počet bodů z centrálně zadávaného testu z ČJL, max. 50

• Počet volných míst 2
• Požadujeme lékařský posudek o zdrav, způsobilosti ke vzdělání
• Žáci budou přijímáni na základě dosažených výsledků na ZŠ a výsledků JPZ



V Uherském Hradišti 17. května 2024

Mgr. František Mikulášek 
ředitel školy

rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný 
test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace 
v ukrajinském jazyce.

MEŠIT Bthrtinf 8noiii,o.p.s. |3
Družstevní 818, Mařatice 
68605 Uherské Hradiště z' 
Česká republika /
ič:25318390 /


